
Od mávání k mobilu,  

od energie k pohybu 
 

2. úkol programu Recyklohraní ve školním roce 2015/2016 
  

   

V lednu se žáci 5. třídy s nadšením pustili do plnění 2. úkolu programu Recyklohraní, 

který byl zaměřen na elektrospotřebiče.  

V průběhu plnění úkolu se páťáci 

seznámili s recyklací elektrospotřebičů 

a jejím významem. Formou poutavého 

příběhu o Katce a Honzíkovi, kteří 

navštívili pana Výzkumníka, bylo 

dětem přiblíženo složení 

elektrospotřebičů a vysvětleno, 

že je efektivnější recyklovat již užité 

suroviny než těžit stále nové 

a zatěžovat tak životní prostředí.  

 

Dále se žáci seznámili 

s historickým vývojem vybraných 

elektrospotřebičů. A právě s historií 

souvisely i úkoly určené žákům 

prvního stupně. Nejprve bylo 

zapotřebí spojit jednotlivé spotřebiče 

na pracovních listech podle jejich 

historického vývoje a následně 

je vymalovat. V další části úkolu museli 

žáci sestrojit jednoduché telefonické 

zařízení pomocí kelímků a nitě.  

 

Obě části úkolu žáci páté třídy plnili se zájmem a zvláště při výrobě domácích telefonů 

a následném volání pomocí kelímků se výborně bavili. Smích a nadšené výkřiky, které 

se ozývaly při každém úspěšném spojení a rozhovorech vedených „po niti“, naplnily školu 

nadšením a pozitivní atmosférou.   



 Plnění 2. úkolu programu Recyklohraní

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za splnění úkolu bylo škole přiděleno 250 bodů (za správné zpracování listu 100 bodů, 

za sestavení telefonu dalších 150 bodů).  

 

Velký Ořechov, 18. 1. 2016                         Mgr. Petra Blizňáková 

 

 

 


